報 道 機 関 各 位

令和６年（2024年）２月７日（水）１３時００分 配付

項　　目 （一社）網走建設業協会　車いす贈呈式について

配付資料

概　　要 　（一社）網走建設業協会がリングプル収集で購入した車いす１台を、オホーツ

 ク総合振興局へ贈呈する式を次のとおり実施しますので、お知らせします。

 記

１　日時

　　令和６年(2023年)２月14日（水）　15:00～

２　場所

　　オホーツク総合振興局局長室

３　内容

　  （一社）網走建設業協会は、平成18年にリングプル再生ネットワークに登録

　し、収集活動を始め、これまで４台の車いすを小中学校や社会福祉協議会に寄

　贈してきた。

　　※寄贈実績

　　Ｈ18　網走市立網走第三中学校

　　Ｈ21　北見市社会福祉協議会

　　Ｈ23　紋別市立潮見小学校

　　Ｈ25　大空町社会福祉協議会

　　今回、オホーツク総合振興局で車いすを道民のために有効に使ってほしいと

　の意向から寄贈の申し出があった。

　　（一社）網走建設業協会は、今回の取り組みをもってリングプル収集活動を

　終了することとしている。

 報道に当

 たっての

 お 願 い

  オホーツク総合振興局産業振興部調整課

担当窓口 　課長　鷲谷　和也

　直通電話　０１５２－４１－０６６８